

ZASADY UCZESTNICTWA W OBOZIE HUFCA ZHP SZPROTAWA

Niniejszy druk po wydrukowaniu, przeczytaniu i podpisaniu należy zwrócić do organizatora razem z wypełnioną kartą kwalifikacyjną wypoczynku uczestnika.

Zadaniem obozu jest stworzenie jak najlepszych warunków wypoczynku, tak aby aktywnie i ciekawie odpocząć po trudach roku szkolnego, aby spotkać znajomych, przyjaciół z lat poprzednich, aby zawrzeć nowe znajomości, aby poprawić swoją kondycję i zdrowie, aby cieszyć się życiem aktywnie spędzając czas na obozie. Dla obozowej kadry, a przede wszystkim dla instruktorów-wychowawców uczestnicy obozu są najważniejsi – uczestnicy i ich bezpieczeństwo! Wszystko po to, aby z miłymi wspomnieniami, w zdrowiu i bezpiecznie powrócić do rodzinnych domów. Stąd też między innymi niżej wymienione zasady uczestnictwa w obozie i tak:

Organizacja obozu:

Spółeczność obozową tworzą wszyscy uczestnicy oraz obozowa kadra. Uczestnicy podzieleni na drużyny obozowe tworzą zastępy (osobno dziewczyny, osobno chłopcy) zakwaterowani są w namiotach 10 osobowych maksymalnie po 6 osób w jednym namiocie. Każda drużyna miała będzie swojego instruktora-wychowawcę, który na czas trwania obozu zastąpi rodziców (opiekunów prawnych). Drużyna będzie miała swojego przedstawiciela w Radzie Obozu, która jest ciałem doradczym i opiniotwórczym życia obozowego. Dzień obozowy podzielony jest na trzy bloki zajęć: przedpołudniowy, popołudniowy i wieczorny. Uczestnictwo w zajęciach jest obowiązkowe. Uczestnicy obozu są samodzielni w zakresie utrzymania w porządku i czystości własnych rzeczy oraz miejsca zakwaterowania, w wyznaczonej kolejności pełnią obozowe służby. Medyczną opiekę zapewnia uczestnikom obozowa pielęgniarka-higienistka, która w razie potrzeby zleca wyjazdy na konsultację lekarską. W przypadku choroby uczestnika obozu Instruktor-wychowawca niezwłocznie powiadamia rodziców (opiekunów prawnych). Podczas trwania obozu uczestnicy powinni zdeponować pieniądze u instruktora-wychowawcy, które będą wypłacane podczas wyjść do sklepów, podczas wycieczek itp. Organizatorzy nie ponoszą odpowiedzialności za sprzęt elektroniczny, rzeczy wartościowe oraz rzeczy pozostawione przez uczestników podczas pobytu oraz w środkach transportu. Sprzęt elektroniczny, laptopy, wszelkiego rodzaju odtwarzacze, telefony komórkowe uczestnicy zabierają na obóz wyłącznie na własną odpowiedzialność. Chyba, że zdeponują ten sprzęt u swojego wychowawcy i będą z niego korzystać w uzgodnionych godzinach a po zakończeniu użytkowania każdorazowo ponownie sami zdeponują go u instruktora-wychowawcy.

Wszyscy uczestnicy obozu mają prawo do:

Aktywnego wypoczynku - pełnego korzystania z propozycji programowej obozu. Korzystania ze wszystkich urządzeń rekreacyjno-sportowych znajdujących się na terenie obozu, ale wyłącznie za wiedzą i zgodą instruktora-wychowawcy. Całodobowej opieki kadry obozowej w tym całodobowej opieki medycznej. Zgłaszania kadrze obozu swoich uwag o programie, organizacji zajęć, obozowym menu. Wnoszenia własnych propozycji do programu obozu. Uzyskania w każdej sprawie pomocy ze strony kadry obozu. Poszanowania swoich poglądów, przekonań i wyznania. Kontaktowania się komendantem obozu, z rodzicami oraz innymi osobami. Przyjmowania gości podczas pobytu na obozie w uzgodnionym miejscu z wychowawcą, instruktorem służbowym lub z komendantem obozu.

Każdy uczestnik ma obowiązek:

Zapoznania się z obowiązującymi regulaminami oraz ich przestrzegania, co potwierdza własnoręcznym podpisem w dniu przyjazdu na obóz. Zgłaszania swojemu wychowawcy lub pielęgniarce jakiegokolwiek swojej niedyspozycji lub niedyspozycji zdrowia innego uczestnika. Bezwzględne podporządkowania się obowiązującym przepisom bezpieczeństwa na wodzie, podczas kąpieli, zajęć sportowych, rekreacyjnych oraz wędrówek pieszych. Przestrzegania harmonogramu dnia (wszystkich jego punktów, nawet porannego wstawania, gimnastyki oraz ciszy nocnej). Brania czynnego udziału w zajęciach, wyznaczonych służbach oraz życiu obozu. Wykonywania poleceń kadry instruktorów-wychowawców, funkcyjnych oraz pozostałej kadry. Okazywania szacunku i kultury wobec innych uczestników oraz kadry obozu. Dbania o urządzenia i sprzęt obozowy. Za każdą zawinioną przez uczestnika szkodę na urządzeniach, sprzęcie i sprzęcie uczestników odpowiedzialność finansową ponoszą wyłącznie rodzice / opiekunowie prawni /. Dbania o higienę osobistą oraz higienę pomieszczeń udostępnianych dla uczestników obozu. Niesienie wzajemnej pomocy, a w szczególności młodszemu uczestnikom obozu.

Uczestnikom obozu zabrania się:

Samowolnego opuszczania terenu obozu, oddalania się od grupy podczas zajęć. Samowolnej kąpieli, kąpieli bez nadzoru, kąpieli poza wyznaczonym kąpieliskiem. Samowolnego wypływania na jezioro jednostką pływającą. Szczegółowo kwestie kąpieli reguluje Regulamin Kąpieli. Posiadania i palenia tytoniu, posiadania i spożywania napojów alkoholowych, posiadania i zażywania środków odurzających i dopalaczy. Przywłaszczania cudzych rzeczy, kradzieży, niszczenia wszelkiego mienia. Noszenia przy sobie przyborów do rozniecania ognia, posiadania przedmiotów łatwopalnych, ostrych (np. noży), materiałów pirotechnicznych i innych zagrażających bezpieczeństwu uczestników. Stosowania przemocy i agresji wobec innych członków społeczności obozowej. Używania wulgarnego słownictwa, przemocy fizycznej lub psychicznej wobec innych. Przebywania poza miejscem swojego zakwaterowania między godziną 22.00 a 6.00 rano. Wynoszenia naczyń ze stołówki poza blok żywieniowy w tym na teren zakwaterowania. Samowolnego i samodzielnego dokonywania wszelkich napraw i konserwacji sprzętu i urządzeń bez nadzoru kadry. Wykonywania wszelkich innych czynności niezgodnych z przepisami BHP oraz przepisami przeciwpożarowymi.

Nagrody i kary:

Za wzorowe zachowanie, pomoc i czynny udział w organizacji obozowego życia przewidywane są następujące nagrody: pochwała instruktora-wychowawcy, pochwała komendanta obozu, nagrody rzeczowe. Za nieprzestrzeganie zasad uczestnictwa w obozie Hufca Szprotawa ZHP przewiduje się następujące kary: obozowa fucha - służba poza kolejnością, prace kwatermistrzowskie na rzecz obozu. Nagana udzielona przez instruktora-wychowawcę, nagana udzielona przez komendanta obozu z powiadomieniem rodziców / opiekunów, usunięcie z obozu i odwiezienie do domu na koszt rodziców / opiekunów prawnych oraz powiadomienie o zaistniałym fakcie macierzystej szkoły. O zastosowaniu kar i nagród decyduje komendant obozu na wniosek instruktora-wychowawcy po zasięgnięciu opinii Rady Obozu. Kary są stopniowane, ale za drastyczne wykroczenia, wykroczenia zagrażające życiu i zdrowiu mogą skutkować natychmiastowym usunięciem uczestnika z obozu na koszt rodziców – zwrot środków za niewykorzystane świadczenie w takim przypadku nie przysługuje.

Zobowiązują się do przestrzegania powyższych zasad. Akceptujemy zasady uczestnictwa

.....
(czytelny podpis uczestnika obozu)

.....
(czytelne podpisy rodziców/opiekunów)